
Kuvendit të Komunës 
- Kryetarit -  

Lënda: Pyetje e këshilltarit 

Në bazë të nenit 50, 51 dhe 52 të Rregullores së punës së Kuvendit („Fletorja zyrtare e MZ– 
dispozitat komunale”, nr. 27/20)  Sekretariatit për Mbrojtjen e Pasurisë dhe Sekretariatit 
për Financa dhe Buxhet i parashtrohet kjo 

 

Pyetje:  Sa janë mjetet totale të paguara për shpenzimet gjyqsore në lëndët në të cilat 
Komuna është paditur për shkak të vonesave të pageseve të obligimeve të marra gjatë vitit 
2018 dhe vitit 2019.  

Për secilën lëndë të ceken numrat e lëndëve, vlera e kontestit gjyqsor, sasia e obligimit 
fillestar, viti kur është marrë obligimi  dhe shpenzimet gjyqsore e përmbarimore.   

 

A r s y e t i m 

Bëhet e ditur se vonesat në realizimin e borxheve të cilat Komuna i ka ndaj palëve të 
treta kanë shkaktuar ngritjen e padive ndaj Komunës. Për planifikim buxhetor më të saktë, 
duhet të dimë se sa është kjo shifër për vitet e kaluara. 

   

         Këshilltari,  

         Gjylie Pelingu  

          

 
  


